[image: C:\DOCUME~1\USER\LOCALS~1\Temp\FineReader12.00\media\image1.jpeg]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

141900, г. Талдом, пл. К. Маркса, 12                                                            тел. 8-(49620)-6-35-61; т/ф 8-(49620)-3-33-29
ИНН 5078016823    ОГРН 1075010003936                                                   e-mail: org-taldom@yandex.ru

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 июля  2024_ г.                                                                                      №__70___
┌                                           ┐
О внесении изменений в Положение
о Молодежном парламенте при Совете депутатов
Талдомского городского округа Московской области,
утвержденное решением Совета депутатов
Талдомского городского округа № 81 от 25.09.2023 г.

В соответствии с законом Московской области от 24.05.2024 № 81/2024-ОЗ                  «О внесении изменений в Закон Московской области «О Московском областном молодежном парламенте», Законом Московской области от 06.07.2023 года                       № 126/2023-ОЗ, Законом Московской области от 01.03.2021 года № 18/2021-ОЗ (в редакции от 29.12.2022 года № 270/2022-ОЗ), Уставом Талдомского городского округа Московской области и на основании обращения Талдомской городской прокуратуры от 10.06.2024 г. № 7-22-2024, Совет депутатов Талдомского городского округа Московской области,

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о Молодежном парламенте при Совете депутатов Талдомского городского округа Московской области, утвержденное решением Совета депутатов Талдомского городского округа № 81 от 25.09.2023 г., следующие изменения:
1.1 абзац пятый статьи IV изложить в следующей редакции:
«просветительская деятельность в молодежной среде, направленная на повышение правовой и политической культуры молодежи, формирование активной гражданской позиции молодежи, воспитание патриотизма, преемственности традиций, уважения к отечественной истории, историческим, национальным и иным традициям народов Российской Федерации;»;
1.2 дополнить статью IV новым абзацем следующего содержания:
«взаимодействие членов Молодежного парламента с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями, поисковиками, поисковыми объединениями и иными общественными объединениями, включая российское движение детей и молодежи.»;
1.3 абзац второй пункта 18 статьи IX изложить в следующей редакции:
«неявка в течение года на три заседания Молодежного парламента подряд без уважительной причины;»;
1.4 дополнить пункт 18 статьи IX абзацами следующего содержания:
«достижение членом Молодежного парламента возраста 36 лет;
смерть члена Молодежного парламента;
признание судом члена Молодежного парламента безвестно отсутствующим или объявление его умершим.»;
1.5 статью IX дополнить пунктом 18.1 следующего содержания:
«На время прохождения службы по призыву в Вооруженных Силах Российской Федерации, альтернативной гражданской службы, военной службы по мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации, военной службы по контракту о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации, при условии участия члена Молодежного парламента в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области и (или) выполнения им задач по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, сохраняется членство в Молодежном парламенте на срок действия полномочий действующего состава Молодежного парламента, за исключением оснований, указанных в абзацах втором, пятом, седьмом, восьмом и девятом пункта 18 настоящей статьи.»;
1.6 Пункт 23 статьи XI изложить в следующей редакции:
«Первое заседание Молодежного парламента созывает Председатель Совета депутатов Талдомского городского округа или по его поручению председатель комиссии по социальной политике, здравоохранению, образованию, культуре, спорту и молодежной политике Совета депутатов Талдомского городского округа.»

1. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Талдомского городского округа.

1. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Талдомского городского округа М.И. Аникеева.

Председатель Совета депутатов
Талдомского городского округа                                                                 М.И. Аникеев

Глава Талдомского городского округа                                                       Ю.В. Крупенин

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg